ESPECIFICACIONES TECNICAS

B

PARTIDA 1 {BOMBA CENTRIFUGA VERTICAL TIPO TURBINA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GASTO 40 LPS, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C.D.T. 110 METROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LUBRICACION AGUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IMPULSOR CERRADO DE ACERO INOXIDABLE DESCARGA ROSCADA DE 8" CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CEDAZO DE ACERO INOXIDABLE ROSCADO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
TIPC DE TAZON VITRIFICADO RESISTENTE A LA ARENA CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE
FLECHA DE ACERO INOXIDABLE DE 1 11/6" REBAJADA EN LA PUNTA A 11/2" CON CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE
CUERDA DE 10 HiLOS POR PULGADA
EFICIENCIA EN LA PARTE ALTA DE LA CURVA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE “
ADEME DE 16" CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
[CON PROTOCOLO DE PRUEBA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
GARANTIA MINIMA 1 ANO CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE

Puerto Vallarta, Jalisco a 20 de lunio del 2023

Ing. Daniel Alejandro Gastelum Ochoa
- Jefatura de Produccion de Agua Potable
Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta
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ESPECIFICACIONES TECNICAS
PARTIDA 2 (BOMBA Y MOTOR SUMERGIBLE PARA AGUA POTABLE ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GASTO 39.4 LPS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C.D.T. 59.13 METROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE ACERO INCXIDABLE DE 6" CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
MOTOR SUMERGIBLE DE 6" ENAPSULADO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
40 HP CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
3 FASES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
460 VOLTS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
3500 RPM CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
ACOPLAMIENTO NEMA DE 6" CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
GARANTIA MiNIMA 1 ANO H - CUMPLE CUMPLE NOC CUMPLE
. -
10OSE CABRERA LOPEZ {NO CUENTA CON ESPECIFICACIONES TECNICAS)

Jefatura de Produccion de Agua Potable
Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Valiarta

Puerto Vallarta, Jalisco a 20 de Junio del 2023




ESPECIFICACIONES TECNiCAS

PARTIDA 3 {BOM BA CENTRIFUGA VERTI.(.:.AL TIPO TURBINA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
éAs?b 50 LPS o ” CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C.D.T. 141..0 METROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LUBRICAEION AGUA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
IMPUE.SOR CERRADO DE ACERC INO;(.;.DABLE DESCARGA ROSCADA DE 8" CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CEDAZO DE ACEROQ INOXIDABLE ROSCADO h CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
TIPO DETAZON VITRIFICADOC ;%ESISTENTE A LA ARi.l”@A. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
FLECEADE ACERO INOXIDABLE DE 13.1/6" REBAJADA EN Q.i’.UNTA Al1/2" CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CON CUERDA DE 10 HILOS POR PULGADA

EFICIENCIA EN LA PARTE ALTA DE LA CURVA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
ADEME DE 16" R CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CON PROTOCOLO BDE PRUEBA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
GAEANTIA MINIMA 1 ARNO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CACIONES TECNICAS)

(M - i :‘g.,"_aunii.;:

ing. Daniel Alejandro Gastelum Ochoa
Jefatura de Produccion de Agua Potable
Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta

Puerto Vallarta, Jalisco a 20 de Junio del 2023




COMITE DE ADQUISICIONES
SEAPAL VALLARTA

PRESENTE
Puerto Vallarta Jalisco a 20 de junio del 2023 A

DICTAMEN TECNICO: PARTIDA No 1

CANTIDAD: 30 TAMBORES DE 220 KG C/U

30 TAMBGOS BE POLIMERO CATIONICO LIQUIDO

LICITACION PUBLICA NACIONAL SIN CONCURRENCIA, SEAPAL No LPNSC/44/9524/2023
EMPRESA ESPECIFICACIONES OBSERVACIONES ANALISIS DE
LABORATORIO
Certificacion NFS Cumple
Especificaciones Técnicas Cumple
NACIONAL QUIMICA | Carta de Acreditacion Cumple NO APLICA PARA
NDUSTHAL SABE Propuesta Técnica Cumple ESTE POLIMERO
PRUEBAS DE
JARRAS
Certificacién NFS Cumple
Especificaciones Técnicas Cumple NO APLICA PARA
INDUSTRIAS QUIMICAS | Carta de Acreditacién Cumple ESTE POLIMERO
ALMAR, 5.A. DE C.V. Propuesta Técnica Cumple PRUEBAS DE
JARRAS
Certificacién NFS Cumple
EQUIPOS Y PODUCTOS | Especificaciones Técnicas Cumple NO APLICA PARA
e cy. | Carta de Acreditacion Cumple ESTE POLIMERO
Propuesta Técnica Cumple PRUEBAS DE
JARRAS
NOTA: PARA ESTE PRODUCTO SE DEBERA VERIFICAR QUE CUMPLA CON TODAS LAS
ESPECIFICACIONES Y EL MEJOR COSTO OFERTADO DEL PRODUCTO

to.

Sin otro particular me reitero a sus érdenes para cualquier aclaracién al respet

ATENTAMENTE

T T T

-

; O MORENO COVARRUBIAS
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CALIDAD DEL AGUA




COMITE DE ADQUISICIONES
SEAPAL VALLARTA
PRESENTE
Puerto Vallarta Jalisco a 20 de junio del 2023

DICTAMEN TECNICO: PARTIDA No 2
“POLIMERO ORGANICC” SEGUN BASES DE LICITACION: 100,000.0 KILOGRAMOS

LICITACION PUBLICA NACIONAL SIN CONCURRENCIA, SEAPAL No LPNSC/44/9524/2023
HKILOGRAMOS
EMPRESA ESPECIFICACIONES OBSERVACIONES DOSIFICACION UTILIZADCS DE
PRUERAS DE PROGUCTO POR DIA
JARRAS "PPM" {BENEFICIO) = kg/dia
PARA LA MEJOR OFERTA SEGUN LAS BASES DE LICITACION: SE DEBERA MULTIPLICAR LA
CANTIDAD DE KILOGRAMOQS AUTILIZAR DEL PRODUCTC POR DIA {Kg/dia) POR EL COSTC OFERTADO EN LA PROPUESTA
ECONOMICA {COSTO-BENEFICIO) = RENDIMIENTO = kg/dia X $ Ofertado
Certificacion NFS Cumple
Especificaciones Cumple
NACIONAL Técnicas
GUIMICA Propuesta Técnica Cumple
INDUSTRIAL, S.A.DE 12 ppm 155.5 kg/Dia
Cv. Oxido - Redu¢eion No presenta oxidacion ~ Bajo en Aluminio
Certificacidn NFS Cumgple
Especificacicnes Cumple 90.72 kg/Dia
INOUSTRIAS Técnicas 7 ppm N
QUIMICAS ALMAR, | Propuesta Técnica Cumple
S.AA.DECV. FO
S
o
Oxido - Reduccidn No presenta oxidacion -~ Bajo en Aluminio
Certificacitn NFS Cumple _ MEJOR
EQUIPOS Y Especificaciones Cumple RENDIMIENTO
QI:J(I)IS’IE}CC(ISO;E Técnicas 5 ppm
OCCIDENTE S.A, D | |roPuesta Tecnica Cumple 64.8 Kg/Dia
CV. Oxido - Reduccion No presenta oxidacién ~ Bajo en Aluminio
\ I

Sin otro particular me reitero a sus drdenes para cualguier aclaracion al respecto.

ATENTAMENTE

ot




COMITE DE ADQUISICIONES

SEAPAL VALLARTA
PRESENTE

Puerto Vallarta Jalisco a 20 de junio del 2023

DICTAMEN TECNICO: PARTIDA No 3

CANTIDAD: 30,000.0 kilogramos

PRODUCTO: “CARBONATO DE SODIO LIGERO”

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA, SEAPAL N° LtPNSC/44/9524/2023

EMPRESA ESPECIFICACIONES DICTAMEN
CUMPLE
NACIONAL QUIMICA INDUSTRIAL, HOIA DE SEGURIDAD DEL PRODUCTO
S.ADECW. ESPECIFICACIONES  TECNICAS  DEL CUMPLE
PRODUCTO SOLICITADO
No DE CAS DEL PRODUCTC CUMPLE
HCJA DE SEGURIDAD DEL PRODUCTO CUMPLE
INDUSTRIAS QUIMICAS ALMAR, S.A. ESPECIFICACIONES  TECNICAS  DEL CUMPLE
DECV. PROGUCTO SOLICITARO
No DE CAS DEL PRODUCTO CUMPLE
EQUIPOS Y PODUCTOS QUNIMICOS DE | HOJA DE SEGURIDAD DEL PRODUCTD CUMPLE
OCCIDENTE S.A, DECV. ESPECIFICACIONES  TECNICAS  DEL CUMPLE
PRODUCTC SOLICITADOG
No DE CAS DEL PRODUCTO CUMPLE

Sin otro particular me reitero a sus érdenes para cualquier aclaracion al reSpectﬁ.

ATENTAMENTE

-

GELISEO MORENO COVARRUBIAS

et

e e

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CALIDAD DEL AGUA

C.c.p. Archivo




Q-GASTO

et

PRUEBAS DE JARRAS PARA LA DECISION DE LA MEJOR PROPUESTA

NACIONAL LPNSC/44/9524/2023

)

KG/DIA

DOSHICACE
PRECID | COSTO/ DiA Nc e

UNIDAD { KG/DIA PRECIC  [COSTO /DIA

0.5

$ 12845

150 |lps i
12960|m3 LICITACION PUBLICA
EMPRESA 170 - POLIMERQ DRGANICO: o
DOSIFICACION]| UNIDAD  [KG/DIA PRECIO UNIDAD
NACIONAL
1 QUIMICA 12 ppm 155.521 S 24.00
INDUSTRAS
2 Jauimicas aLmaRr 7 ppm 5072} § 27.90
EQUIPOS Y
PRODULTCS
3 QUIMICOS [ ppm 64.8] § 34.60
SUMA DE COSTOS/EMPRESA
QSTOY CORT0, :
S 457313 PRO.Q/DIA 4573.13 0.35286497
S 3,73151 PERS/DIA 6333.33 0.48868287
QTROS 2000 {0.15432099
MEIOR RENDIMIENTO POR DIA {COSTO TOTAL}/DIA M3/DIA

REALIZADO ; ING. ELISEQ MORENO COVARRUBIAS

JEFATURA DE CALIDAD DEL AGUA
SEAPAL VALLARTA

NACIONAL QUIMICA

INDUSTRIAL

S| GASTG 500 KG/DIA

PRO.Q/DIA 3731.51 0.28792515

SEGASTO 500 XKG/DIA

PRO.CQ/DIA 3306.1 | 0.25510031

PERS/DIA £333.33 0.48868287

PERS/DIA 6333.32 | 0.48868287

OTROS 2000 0.15432089
{COSTO TOTALY/DIA — 6
INDUSTRIAS QUIMICAS

ALMAR

{COSTO TOTALY/DIA

EQUHPOS Y PRODUCTOS

QUIMICOS DE OCCIDENTE

OTROS 2000 0.15432099




